Que en igual sentido el artículo 16 del decreto reglamentario N°1319/18 
indica que “El procedimiento de licitación pública, será de cumplimiento obligatorio, salvo 
las excepciones previstas por la Ley, cuando: 2) En obra pública el monto de la contratación 
exceda de treinta y siete mil quinientos (37.500) jornales básicos sin cargas sociales 
correspondientes a la categoría de peón ayudante del Convenio Colectivo de la 
Construcción o de aquel que lo reemplace”; 
       Que el presupuesto oficial de la presente contratación no alcanza el límite 
fijado por la normativa citada;

[...]

Número de Orden: 011/2025. 

ARTICULO 3°: ADJUDICAR la presente contratación a la firma CEO CONSTRUCCIONES 
S.A.S., C.U.I.T. 30-71812319-0, la firma, con domicilio en calle Bolívar Nº 441, 1er Piso,  
Ciudad de Salta, Provincia de Salta, por el monto de $8.750.000,00 (Pesos ocho millones 
setecientos cincuenta mil con 00/100 ctvos.) – IVA incluido,  conforme a los considerandos 
de la presente. 

ARTICULO 4°: AUTORIZAR, a la Secretaría de Hacienda y Finanzas a realizar las 
previsiones financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la 
presente.

[...]

Que a través de la misma se acuerda modificar la Clausula Primera del 

Convenio aprobado por Resolución N°: 214/25 de la Secretaria del Interior, quedando 

redactada de la siguiente forma: 

 “PRIMERA. OBJETO. La provincia se obliga a transferir a LA MUNICIPALIDAD la 
suma de $ 246.000.000,00 (pesos: doscientos cuarenta y seis millones con 00/100), 
en el marco del Fondo Compensador Municipal”.                               

Que conforme a Carta Orgánica Municipal de San José de los 

Cerrillos; Ley Nº: 7.534, Articulo 123, son competencias municipales, de acuerdo a inciso 

bb) celebrar convenios con otros municipios, la Provincia, la Nación y con entidades

[...]

pasto, desmalezado y limpieza en barrios Los Álamos y 2 de Abril, Rinconada IPV, Buen 
Retiro, Congreso, Huellas y Cielos del Valle y Cerrillos Noroeste; 
    Que la firma contratista prestó conformidad a la ampliación 
solicitada;  
     Que se tomó razón por Contaduría General de la ampliación por un 
monto total de $796.780,20 (pesos setecientos noventa y seis mil setecientos ochenta con 
20/100); 
    Que Asesoría Legal intervino emitiendo dictamen correspondiente, 
teniendo en cuenta lo enunciado por el Articulo 47 de la Ley 8072, con respecto al aumento 
o disminución de prestaciones: “El organismo contratante podrá por motivos de interés

[...]

por Adjudicación Simple N° 18/2025, convocada por esta Municipalidad para la 
contratación: “ETAPA I - SERVICIO DE CORTE DE PASTO Y DESMALEZADO – 
SECTOR 1 -SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS”, adjudicada a la firma JUAN JOSÉ 

GIMÉNEZ –CUIT N°: 20-32162042-7, en la suma de $796.780,20 (pesos setecientos 
noventa y seis mil setecientos ochenta con 20/100). 

ARTICULO 2°: AUTORIZAR, a la Secretaría de Hacienda y Finanzas a realizar las 
previsiones financieras correspondientes de acuerdo a lo dispuesto en el Articulo N°1 de la 
presente Resolución, imputando las erogaciones a la partida presupuestaria

[...]

por Adjudicación Simple N° 19/2025, convocada por esta Municipalidad para la 
contratación: “ETAPA I - SERVICIO DE CORTE DE PASTO Y DESMALEZADO – 

SECTOR 2 -SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS”, adjudicada a la firma MARTÍN MIGUEL 
GIMÉNEZ, C.U.I.T. 20-34913519-2, en la suma de $732.000,60 (pesos setecientos treinta 
y dos mil con 60/100 ctvos.) – IVA incluido. 

ARTICULO 2°: AUTORIZAR, a la Secretaría de Hacienda y Finanzas a realizar las 
previsiones financieras correspondientes de acuerdo a lo dispuesto en el Articulo N°1 de la 
presente Resolución, imputando las erogaciones a la partida presupuestaria